
 

令和７年１２月吉日 
 関係先 各位 
 
 

米子地区生コンクリート協同組合   
 

 

第１・第３・第５土曜日の輪番制２工場出勤について 
 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素より格別の高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 
 
 米子地区生コンクリート協同組合では、２０２４年問題として、

「働き方改革」が叫ばれた中「第２・第４土曜日の輪番操業を見直

し原則休日とする」ことを２０２４年下期より実施いたしました。

お陰をもちまして２０２５年４月以降、第２・第４土曜日の休日化

は定着化が図れてまいりました。 
 
 当協組としては「働き方改革」や「労務管理」を一段と推し進め

る観点から２０２６年４月より第１・第３・第５土曜日の輪番制を 
２工場（別紙参照）で出勤対応することといたしました。 
  
 誠に勝手ではございますが「働き方改革」の一環としての事情及

び若者の人材確保の観点等からもご理解とご協力を賜りますよう、 
何卒宜しくお願い申し上げます。 
 

以上 

 

尚、ご不明な点・ご質問等ございましたら、米子協組 事務局まで 

ご連絡頂きますようお願い致します。 
 
 
 
 

 
（連絡先   米子協組 事務局 TEL 0859－33－8969） 


